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Uroczyste obchody 25. rocznicy powstania Bieszczadzkiego
Oddziału SG
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18.05.2016

„Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej to jeden z najważniejszych oddziałów w Polsce” -
powiedział Sekretarz Stanu MSWiA Jakub Skiba podczas obchodów 25-lecia
Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej.

17 maja, najpierw w Kalwarii Pacławskiej, a potem na Rynku w Przemyślu miały miejsce
uroczystości związane z jubileuszowymi obchodami 25 lat istnienia formacji.

W obchodach uczestniczyli: Sekretarz Stanu MSWiA Jakub Skiba, Komendant Główny
Straży Granicznej ppłk SG Marek Łapiński, jego zastępca płk SG Tomasz Praga,
podkarpaccy parlamentarzyści, Ewa Leniart – Wojewoda Podkarpacki, Władysław Ortyl –
Marszałek Województwa Podkarpackiego, Konsul Generalny Ukrainy w Lublinie - Vasyl
Pavlyuk, Konsul Generalny Polski we Lwowie – Wiesław Mazur i Konsul Honorowy
Ukrainy – Aleksander Baczyk, Prezydent Miasta Przemyśla – Robert Choma, Starosta
Powiatu Przemyskiego – Jan Pączek, przedstawiciele służb granicznych Ukrainy na czele z
Oficerem Łącznikowym generałem Andrijem Kuczerenko oraz przedstawiciele służb
granicznych Słowacji na czele z Pełnomocnikiem Granicznym Słowacji Województwa
Preszowskiego pułkownikiem Dusanem Sabol, a także współpracujący ze Strażą
Graniczną przedstawiciele służb mundurowych, związków zawodowych, byli komendanci
BiOSG, emeryci SG, przedstawiciele wyższych uczelni i szkół z rejonu Podkarpacia jak
również funkcjonariusze, pracownicy Bieszczadzkiego OSG i mieszkańcy miasta
Przemyśla.

Pierwsza część uroczystości miała miejsce w Kalwarii Pacławskiej. Mszy św.
przewodniczył nowy metropolita przemyski Adam Szal. Wraz z nim przy ołtarzu stanęli:
abp senior Józef Michalik, metropolita lwowski abp Mieczysław Mokrzycki, przemyski
biskup pomocniczy Stanisław Jamrozek oraz hierarchowie Kościoła greckokatolickiego
abp senior Jan Martyniak i abp Eugeniusz Popowicz z Przemyśla.

Podczas uroczystej eucharystii  arcybiskup Józef Michalik poświęcił szklaną szatę, którą
dla obrazu Matki Bożej Kalwaryjskiej ufundowali funkcjonariusze i pracownicy
Bieszczadzkiego Oddziału SG. W trakcie mszy nastąpił także akt zawierzenia formacji.

Kolejny etap uroczystości miał miejsce na Rynku w Przemyślu. Tam odbył się uroczysty



apel. Uroczystość uświetniła defilada w wykonaniu kompanii honorowych
zaprzyjaźnionych służb i Kompanii Reprezentacyjnej SG z udziałem Orkiestry
Reprezentacyjnej SG.

Z okazji Święta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w korpusie oficerów
awansowało łącznie 30 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych 60 oraz 77 w korpusie
podoficerów.

Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono łącznie 8 funkcjonariuszy: Złoty
medal za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymali:  ppłk SG Maciej Pruski - Komendant
Placówki SG w Rzeszowie -Jasionce i mjr SG Piotr Mielcarek - Komendant Placówki SG w
Czarnej Górnej.

Srebrnym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono ppłk. SG Pawła
Lubieńskiego - Komendant Placówki SG w Sanoku.

Brązowy medal za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymali: ppłk SG Joanna Zarańska -
radca prawny w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej, mjr SG Tomasz Kopiczak -
kierownik Zespołu w Placówce Rzeszowie - Jasionce, kpt. SG Wiktor Mazurek- st.
specjalista w Pionie Głównego Księgowego, por. SG Lesław Krysa- z-ca Naczelnika
Wydziału Techniki i Zaopatrzenia BiOSG, por. SG Tomasz Szeremeta - kierownik Grupy w
Placówce Straży Granicznej w Wojtkowej

Złoty medal za Długoletnia Służbę otrzymali:

ppłk SG Wiesław Kmiotek– radca prawny w Bieszczadzkim Oddziale, mjr SG Dariusz
Broda –z Wydziału Operacyjno – Śledczego, mjr SG Bogusława Walasek – psycholog
BiOSG. 

Dziesięciu funkcjonariuszy otrzymało Odznakę Straży Granicznej, nadaną przez ppłk.SG
Marka Łapińskiego, Komendanta Głównego Straży Granicznej.

Również, w trakcie uroczystego apelu odbyło się uroczyste wręczenie świadectw piętnastu
absolwentom szkolenia w zakresie szkoły chorążych.

Z okazji 25-lecia Straży Granicznej Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG w
podziękowaniu za długoletnią wzorową pracę odznaczył 11 pracowników cywilnych
medalem pamiątkowym Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej: Jan
MARCINKIEWICZ (Placówka SG w Huwnikach),  Klaudia BŁASZCZYK (Placówk SG w
Medyce), Elżbieta ŻAK (PLACÓWKA SG w Sanoku), Małgorzata ZARZYCKA (WYDZIAŁ  do
Spraw Cudzoziemców),  Lidia PETRUCH ( Wydział Kontroli i Audytu
Wewnętrznego),Teresa PAWLAK ( Wydział Kadr i Szkolenia), Barbara WELSZYNG
(Wydział Kadr i Szkolenia ), Anna WŁOCH (Wydział Łączności i Informatyki), Małgorzata
ŚWIERŻEWSKA ( Wydział Ochrony Informacji), Aneta MAJCHER (Wydział Techniki i
Zaopatrzenia), Wiesław ŻURAWSKI (Wydział Techniki i Zaopatrzenia).



Dla trzech funkcjonariuszy: ppłk. SG Roberta Inglota, sierż. szt. SG Magdaleny
Antoniewskiej i kpt. SG Mariusza Łukowskiego - zostały przyznane Medale za Zasługi dla
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Odznakę Pamiątkową Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej z rąk Komendanta 
BiOSG płk. SG dr. Piotra Patli - otrzymało 10 osób.

W dalszej części uroczystości, która ze względu na deszczową aurę przeniosła się do
Biblioteki Miejskiej w Przemyślu, przyznano tam odznaki Zasłużony  Honorowy  Dawca
Krwi II stopnia ZHDK dla:  Pawła Kordka ( Placówka SG Korczowa), Andrzeja Maczugi
(Placówka SG Korczowa), Józefa Maziarczyka (emeryt BiSG), Tomasza Wojciechowskiego
( Placówka SG Sanoku) oraz  III stopnia ZHDK dla:  Leszka Grzegorzaka (Wydział
Koordynacji Działań) oraz  Dariusza Zakrzackiego z Strzeżonego Ośrodka dla
Cudzoziemców w Przemyślu.

Wręczono również nagrody finalistom konkursów wiedzy o 25 latach istnienia BiOSG i
konkursu plastycznego w szkołach patronackich  w Łazach i Duńkowicach.

Finalistami konkursu  plastycznego na wykonanie plakatu w Zespole Szkół w Łazach
zostali: Karolina Derba z klasy I Szkoły Podstawowej, Angelika Zawadzka z IV klasy SP i
Fabian Zołotnik z I klasy SP. Jury wyróżniło również plakat wykonany przez Michała
Wojciechowskiego z klasy III SP.

Natomiast finalistami konkursu wiedzy o Straży Granicznej w Zespole Szkół w
Duńkowicach były: Marzena Demska, która  zdobyła I miejsce, Aleksandra Błaszczyk i
Dominika Szyngiera - obie zdobyły ex aequo II- miejsce. Finalistki konkursu są
uczennicami III klasy gimnazjum.
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